
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 230,901,367.71 $ 79,286,395.77 $ 153,303,489.82$ 125,152,290.98$ 156,884,273.66$ 310,187,763.48SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

230,901,367.71 295,224,049.9064,322,682.19 141,920,560.08 110,188,577.40 153,303,489.82SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 14,963,713.5814,963,713.58 14,963,713.58 14,963,713.58 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 11,808,071,812.18 $ 1,523,608,225.60 $ 3,072,400,786.78$ 9,971,524,127.05$ 10,259,279,251.00$ 13,331,680,037.78DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,468,197,385.29 10,200,801,959.15732,604,573.86 8,198,745,336.02 8,004,467,488.57 2,002,056,623.13PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,388,295,044.49 2,034,900,512.28646,605,467.79 1,324,312,650.00 1,265,098,505.93 710,587,862.28PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

141,424,444.40 143,407,962.761,983,518.36 74,405,404.20 73,334,603.49 69,002,558.56PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
725,528,269.31 830,970,728.66105,442,459.35 586,206,908.91 553,309,080.62 244,763,819.75PROMOCIÓN Y FOMENTO

84,626,668.69 121,598,874.9336,972,206.24 75,608,951.87 75,314,448.44 45,989,923.06REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,440,497,383.62 $ 4,620,898.32 $ 445,626,526.45$ 925,556,693.20$ 999,491,755.49$ 1,445,118,281.94ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,236,850,565.87 1,234,120,504.96)(2,730,060.91 893,196,599.97 820,198,359.79 340,923,904.99APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
203,646,817.75 210,997,776.987,350,959.23 106,295,155.52 105,358,333.41 104,702,621.46APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,367,145.18 $ 277,633,319.62 $ )(596,453,669.82$ 1,359,488,576.67$ 1,365,454,134.62$ 769,000,464.80OBLIGACIONES
491,367,145.18 769,000,464.80277,633,319.62 1,365,454,134.62 1,359,488,576.67 )(596,453,669.82PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 11,617,385,010.00 $ 12,874,180.41 $ 3,839,448,973.52$ 7,775,407,327.74$ 7,790,810,216.89$ 11,630,259,190.41PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
11,617,385,010.00 11,630,259,190.4112,874,180.41 7,790,810,216.89 7,775,407,327.74 3,839,448,973.52GASTO FEDERALIZADO

3,076,010,414.28 3,076,010,414.280.00 2,395,809,672.04 2,395,809,672.04 680,200,742.24PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

866,754,710.03 866,754,710.030.00 605,395,537.89 605,395,537.89 261,359,172.14COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 29,530,987,843.00 $ 1,898,023,019.72 $ 23,573,124,841.59 $ 23,158,334,225.57 $ 7,855,886,021.13$ 31,429,010,862.72TOTAL DEL GASTO

70


